EDITAL Nº 13/2023 CPOS/CCO/FACOM

O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO da
Faculdade de Computação, da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, por
meio da Comissão de Seleção constituída pela Portaria nº 17-GAB/PROPP, de 11 de maio de
2023, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Edital PROPP/UFMS nº 127, de 20
de abril de 2023, que tornou pública a abertura de inscrições para processo seletivo de
candidatos brasileiros para preenchimento de vagas remanescentes do Edital PROPP/UFMS nº
201/2022 nos cursos de doutorado dos Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu - PPGs da
UFMS, para ingresso no ano letivo de 2023, conforme disposições deste Edital, torna público
o Resultado Final dos candidatos inscritos no mês de OUTUBRO, conforme anexos I e II deste
Edital, observando-se que:

Campo Grande, 19 de outubro de 2023.

Edson Takashi Matsubara

Coordenador de Curso Substituto

ANEXO I AO EDITAL Nº 13/2023 CPOS/CCO/FACOM

Não houve recursos.

ANEXO II AO EDITALNº 13/2023 CPOS/CCO/FACOM

    - RELAÇÃO DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO DEFERIDA

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO (CAMPO GRANDE)

DOUTORADO

NÚMERO DE INSCRIÇÃO

202324085

202324121

202324081

202324149

202324067

202324196

202324177

202310314

ANEXO III AO EDITALNº 13/2023 CPOS/CCO/FACOM

- RELAÇÃO DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO INDEFERIDA

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO (CAMPO GRANDE)

DOUTORADO MOTIVO

202317271

Não atende o item 1.3 do Edital: "O Processo Seletivo destina-se a candidatos
brasileiros portadores de diploma, devidamente registrado no Brasil, de acordo
com o Regimento Geral da UFMS, conforme escolaridade exigida para ingresso
no respectivo Curso constante no Anexo X"

Documento assinado eletronicamente por Edson Takashi
Matsubara, Coordenador(a) de Curso de Pós-graduação,
Substituto(a), em 23/10/2023, às 13:46, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 4404337 e o código CRC 59301538.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.017066/2023-71 SEI nº 4404337

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0